

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2026

Apfel Mandel Sahne Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2026 Art.-Nr.: 2029
Bezeichnung: Apfel Mandel Sahne Tarte
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Schlagsahne, Weizenmehl, Butter, Zucker, Äpfel, **Mandeln**, Apfelsaft, Orangensaftkonzentrat, Vollei (**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Gelee(Wasser, Zucker, Glukose,Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, AgarAgar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitate), Rapöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), Marzipanrohmasse**Mandeln**, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Stärke, **Mandeln gehobelt**, Dekorpuder(Zucker, Dextrin, Pflanzenfett**Weizen**), Zitronenpüree, H-Milch 1,5%(**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Speisesalz, Aroma, Verdickungsmittel(Carrageen), g,mahlener Zimt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1441 kJ / 347 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	23 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,6 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	29 g	0,0 g
davon Zucker :	16 g	0,0 g
Eiweiß :	4,6 g	0,0 g
Salz :	0,21 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2026

Seite 2

Apfel Mandel Streusel Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2026 Art.-Nr.: 2030
Bezeichnung: Apfel Mandel Streusel Tarte
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl, Zucker, Äpfel, Van. St. Allery Revolution Bl.(Pflanzliche Fetteund Öle aus Sonnenblume und Palm, Wasser, Butter, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Säuerungsmittel(Citronensäure), Farbstoff(Carotine))**Butter**, Apfelsaft, Orangensaftkonzentrat, **Mandelgrieß**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)),**Mandeln gehobelt**, Gelee (Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, Agr-Agar, Xanthan), Säureregulator (Citronensäure, Natriumcitraate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kalinsorbat)), Marzipanrohmasse (**Mandeln**, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Puderzucker, Stärke, Zitronenpüree, H-Milch 1,5% (**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Schlagfix universelle Schlagcreme(Wasser, ganz gehärtetes Pflanzeöl aus palm, Emulgator(Mono- und Diacetylweinsäureester von Mone und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Polyoxyethylensorbitanmonostearat (Polysorbat 60)), Stärke, Stabilisator(Hydroxypropylmethylcellulose), Speisesalz, Feuchthaltemittel(Sorbit), Glukosesirup, Aroma), Speisesalz, Aroma, gemahlener Zimt, Sahnesteif Dr. Oetker(Dextrin, Verdickungsmittel(Distärkephosphat))Trennmittel(Calciumphosphate))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1479 kJ / 355 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	20 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,9 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	37 g	0,0 g
davon Zucker :	21 g	0,0 g
Eiweiß :	5,1 g	0,0 g
Salz :	0,31 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2026

Seite 3

Blaubeer Mandel Streusel Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2026 Art.-Nr.: 2032
Bezeichnung: Blaubeer Mandel Streusel Tarte
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Heidelbeeren, **Weizenmehl**, Zucker, Van. St. Allery Revolution Bl.(Pflanzliche Fette und Öle aus Sonnenblume und Palm, Wasser, Butter, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Säuerungsmittel(Citronensäure), Farbstoff(Carotine)) **Butter**, **Mandelgrieß**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, **Glukosesirup**, Geliermittel(Carrageen, Agar-Agar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), **Rapöl**, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)), Marzipanrohmasse **Mandeln**, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Puderzucker, **HMilch 1,5%(fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Schlagfix universelle Schlagcreme(Wasser, ganz geärtetes Pflanzenöl aus palm, Emulgator(Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Polyoxyethylensorbitanmonostearat (Polysorbat 60)), Stärke, **Stabilisator**(Hydroxypropylmethylcellulose), Speisesalz, Feuchthaltemittel(Sorbit), Glukosesirup, Aroma), **Stärke**, Speisesalz, Aroma, Sahnesteif Dr. Oetker(Dextrin, Verdickungsmittel(Distärkephosphat), Trennmittel(**Calciumphosphate**))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1396 kJ / 336 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	18 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,8 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	37 g	0,0 g
davon Zucker :	22 g	0,0 g
Eiweiß :	4,4 g	0,0 g
Salz :	0,27 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2026

Seite 4

Erdbeer Rhabarber Mandel Streusel Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2026 Art.-Nr.: 2033
Bezeichnung: Erdbeer Rhabarber Mandel Streusel Tarte
Verkehrsbezeichnung:
-

Zutaten

Weizenmehl, Zucker, Erdbeeren, Rhabarber, Van. St. Allery Revolution Bl.(Pflanzliche Fette und Öle aus Sonnenblume und Palm, Wasser, Butter, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Säuerungsmittel(Citronensäure), Farbstoff(Carotine))**Butter**, **Mandelgrieß**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, Agar-Agar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapöl, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)), Marzipanrohmasse**Mandeln**, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Puderzucker, HMilch 1,5%(**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Schlagfix universelle Schlagcreme(Wasser, ganz geärtetes Pflanzenöl aus palm, Emulgator(Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Polyoxyethylensorbitanmonostearat (Polysorbat 60)), Stärke, Stabilisator(Hydroxypropylmethylcellulose), Speisesalz, Feuchthaltemittel(Sorbit), Glukosesirup, Aroma), Stärke, Speisesalz, Aroma, Sahnesteif Dr. Oetker(Dextrin, Verdickungsmittel(Distärkephosphat), Trennmittel(Calciumphosphate))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1368 kJ / 329 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	18 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,8 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	36 g	0,0 g
davon Zucker :	21 g	0,0 g
Eiweiß :	4,4 g	0,0 g
Salz :	0,27 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2026

Seite 5

Himbeer Mandel Streusel Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2026 Art.-Nr.: 2034
Bezeichnung: Himbeer Mandel Streusel Tarte
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Himbeeren, **Weizenmehl**, Zucker, Van. St. Allery Revolution Bl.(Pflanzliche Fette und Öle aus Sonnenblume und Palm, Wasser, Butter, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Säuerungsmittel(Citronensäure), Farbstoff(Carotine)) **Butter**, **Mandelgrieß**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, **Glukosesirup**, Geliermittel(Carrageen, Agar-Agar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), **Rapöl**, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)), Marzipanrohmasse **Mandeln**, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Puderzucker, **HMilch 1,5%(fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Schlagfix universelle Schlagcreme(Wasser, ganz geärtetes Pflanzenöl aus palm, Emulgator(Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Polyoxyethylensorbitanmonostearat (Polysorbat 60)), Stärke, **Stabilisator**(Hydroxypropylmethylcellulose), Speisesalz, Feuchthaltemittel(Sorbit), Glukosesirup, Aroma), **Stärke**, Speisesalz, Aroma, Sahnesteif Dr. Oetker(Dextrin, Verdickungsmittel(Distärkephosphat), Trennmittel(**Calciumphosphate**))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1361 kJ / 327 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	18 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,8 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	36 g	0,0 g
davon Zucker :	21 g	0,0 g
Eiweiß :	4,4 g	0,0 g
Salz :	0,27 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2026

Seite 6

Kirsche Mandel Streusel Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2026 Art.-Nr.: 2035
Bezeichnung: Kirsche Mandel Streusel Tarte
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Sauerkirschen, **Weizenmehl**, Zucker, Van. St. Allery Revolution Bl.(Pflanzliche Fette und Öle aus Sonnenblume und Palm, Wasser, Butter, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Säuerungsmittel(Citronensäure), Farbstoff(Carotine)) **Butter**, **Mandelgrieß**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, **Glukosesirup**, Geliermittel(Carrageen, Agar-Agar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), **Rapöl**, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)), Marzipanrohmasse **Mandeln**, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Puderzucker, **HMilch 1,5%(fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Schlagfix universelle Schlagcreme(Wasser, ganz geärtetes Pflanzenöl aus palm, Emulgator(Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Polyoxyethylensorbitanmonostearat (Polysorbat 60)), Stärke, **Stabilisator**(Hydroxypropylmethylcellulose), Speisesalz, Feuchthaltemittel(Sorbit), Glukosesirup, Aroma), **Stärke**, Speisesalz, Aroma, Sahnesteif Dr. Oetker(Dextrin, Verdickungsmittel(Distärkephosphat), Trennmittel(**Calciumphosphate**))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1403 kJ / 337 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	18 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,8 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	38 g	0,0 g
davon Zucker :	23 g	0,0 g
Eiweiß :	4,5 g	0,0 g
Salz :	0,27 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2026

Seite 7

Stachelbeer Mandel Streusel Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2026 Art.-Nr.: 2036
Bezeichnung: Stachelbeer Mandel Streusel Tarte
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Stachelbeeren, **Weizenmehl**, Zucker, Van. St. Allery Revolution Bl.(Pflanzliche Fette und Öle aus Sonnenblume und Palm, Wasser, Butter, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Säuerungsmittel(Citronensäure), Farbstoff(Carotine)) **Butter**, Trinkwasser, **Mandelgrieß**, Vollei (**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, Agar Agar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), Marzipanrohmasse, **Mandeln**, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Puderzucker, H-Milch 1,5% (**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert**, fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Schlagfix universelle Schlagcreme (Wasser, ganz gehärtetes Pflanzenöl aus palm, Emulgator(Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Polyoxyethylensorbitanmonostearat (Polysorbat 60), Stärke, Stabilisator (Hydroxypropylmethylcellulose), Speisesalz, Feuchthaltemittel(Sorbitol), Glukosesirup, Aroma), Stärke, Speisesalz, Aroma, Sahnesteif Dr. Oetker(Dextrin, Verdickungsmittel(Diästärkephosphat), Trennmittel (Calciumphosphate))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1375 kJ / 330 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	18 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,8 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	36 g	0,0 g
davon Zucker :	22 g	0,0 g
Eiweiß :	4,4 g	0,0 g
Salz :	0,27 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2026

Seite 8

Waldbeer Mandel Streusel Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2026 Art.-Nr.: 2037
Bezeichnung: Waldbeer Mandel Streusel Tarte
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl, Zucker, Van. St. Allery Revolution Bl.(Pflanzliche Fette und Öle aus Sonnenblume und Palm, Wasser, Butter, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Säuerungsmittel (Citronensäure), Farbstoff(Carotine))**Butter**, **Mandelgrieß**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel (Citronensäure)), Heidelbeeren, rote Johannisbeeren, Erdbeeren, ~~H~~ibeeren, Sauerkirschen, schwarze Johannisbeeren, Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, AgarAgar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), Marzipanrohmasse**Mandeln**, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Puderzucker, HMilch 1,5%(**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert**, fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Schlagfix universelle Schlagcreme(Wasser, ganz gehärtetes Pflanzenöl aus ~~pal~~, Emulgator(Mono- und Diacetylweinsäureester von Mone und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Polyoxyethylensorbitanmonostearat (Polysorbat 60)), Stärke, Stabilisator(Hydroxypropylmethylcellulose), Speisesalz, Feuchthaltemittel(Sorbit), Glukosesirup, Aroma), Stärke, Speisesalz, Aroma, Sahnesteif Dr. Oetker(Dextrin, Verdickungsmittel(Distärkephosphat), Trennmittel(~~Al~~ciumphosphate))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1394 kJ / 335 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	18 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,9 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	37 g	0,0 g
davon Zucker :	22 g	0,0 g
Eiweiß :	4,5 g	0,0 g
Salz :	0,28 g	0,00 g